I
PPGPPD MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÕ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD 34/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETiVO PARAALUNOS

REGULARES - TURMA 2020, REGIDO PELO EDITAL PPGPPD 18/2019

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNTLA), nomeado pela Portaria UNILA n° 1.288/2017,

publicada no Diário Oficial da União n° 244, de 21 de dezembro de 2017, no uso de suas

atribuições, torna público, pelo presente Edital, a homologação das inscrições no processo

seletivo de alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento -

turma 2020.

1. Das inscrições deferidas e homologadas, por linha de pesquisa e modalidade de

concorrência, em ordem alfabética:

LINHA DE PESQUISA DE ESTRATÉGIAS DE DESENVOLVIMENTO:
-AMPLA CONCORRÊNCIA:

___________

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
ANDERSON JUNIOR TURMINA 4704

AROLDO GALLI CARON NETO 4690

BENILE ISIDOR 4680

BRENDA ARAUJO FONTANA 4703
-

CAMILA CARESIAWEXELL SEVERO 4750

CAROLINA CEREZO DE AZEVEDO ELIOTT 4675

CAROLINE DE LIMA ERICEIRAFAÇANHA 4478

CLAUDIO MAGALHÃES SANTANA 4713

DALTON MOISÉS TELES 4745

DANILO ARGOLO E SILVA 4517

DÉBORA RIBAS VILLASANTI 4631

DEYSI LISSETH CHANCHAY CHANCHAY 4663

DIEGO LEANDRO FRANCO PRIETO 4753

DIEGO SOARES ALVES 4651

DIOGO ANDRE BASTIAN 4721

ELAINE MICHELE DINIZ SANTOS 4722

JESSICA DAIANT ZIMMER BULOW 4614

JULIO MATHEUS DONATO DA COSTA 4739

KARLA GHELLERE 4711

LORRANA OLIVEIRA NUNES 4669

MARCOS ADRIANO GABRIEL 4697

MARISETE DOS SANTOS BRANDALIZE 4742

NATAN REIS AZARIAS 4699

NEWTON CAMARGO DA SILVA CRUZ 4587

NICOLE ESTEFANIA GARAY CARCAMO

___

-

4689

Programa de Pôs-Graduação em Polilicas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da lnsegmçâo Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancmdo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu -

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 - Telefone +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretIr1a DDnoodii)unhIa 1u br

•
PPGPPD MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UN!IA

I \ II . UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇAO LATINO AMERICANA Ir,
PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRAOUAÇAO EM POLíTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

OSVALDO VAZ FURTADO
_______

RAIME ROLANDO RODRIGUEZ DÍAZ

REINALDA BRAGA BIANO SILVA

4473

4760
-

4718
__________

RONNYESTEBAN ORTIZ CURTEN 4744

ULISES JACOME DURAND SILVA 4748

VERÓNICAACURA AVILES 4761

VICTOR NASCIMENTO GALVÃO 4752

VICTOR SILVAAZIZ LIMA 4667

- COTAS (Ação Afirmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.1 do Edital PPGPPD

18/2019):
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO

ALICE ALCÂNTARA GOMES LIMA 4743

LINHA DE PESQUISA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE:

-AMPLA CONCORRÊNCIA:
___________

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
ALESSANDRA LEITE 4686

AL1NE MARIA SIMIÃO DA SILVA 4649

AMANDAEDUARDA DA SILVA LORENZI 4734

ANA LAURA COELHO DA SILVAHECK 4681

ANA LUISA HICKMANN 4616

ANA LUISA TELES MACIEL 4708

ANDRESSAAYUB ASSUNÇÃO 4731

BIANCA GABRIELE MARIZ DE ALBUQUERQUE 4736

CARLA CRISTINA VARELA ARAUJO 4611

CARLOS ALBERTO RAMOS TORRES 4759

CARLOS ALBERTO VASQUEZ 4629

CHEMEL MAHMUD TAHA 4673

CLARISSA BUSS 4700

CLAUDIA BATISTA DOS SANTOS 4679

CLAUDIA BEATRIZ SCHNEIDER BRAUN 4640

CLEIDE RODRIGUES BARBOSA 4645

CRISTIANE LEON MOREL 4741

DAIANT SCHEFFER 4687

DANTELE APARECIDA DOS PRAZERES BOMFIM 4682

DANRLEY TENÓRIO DA COSTA PAULA 4719

DÉBORA FRAGATA DOS SANTOS 4618

DIEGO LUIZ DA SILVA 4598

EDIMILSON FONTOURA 4541

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 55867-900/ Foz do lguaçu - Paraná (
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04. espaço 03, sala 05 - Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretarri nnrnn4aunila edu hr

PPGPPD MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADEFEDERALDAINTEGRAÇAOLATINOAMERICANA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

ED1NALVA SEVERO
_______

ELOIZAALEXANDRE DE SOUZA SILVA

4757

4705

EROTILDES MENEZES DE OLIVEIRA NETO 4692

EVELYN BEATRIZ TAGLE GARCIA 4714

FABIO ALEXANDRE BASECIGIO DE BRITO 4727

FABIO DOZZADE MIRANDA 4696

FÁTIMAAUXILIADORA LANGBECK SOARES 4751

FATIMA MOUSTAFA ISSA 4683

GEICIELY CAVANHA TOMIM 4733

GEOVANNA CHIMANSKI 4615

HECTOR ENRIQUE COLMENAREZ ESP1NOZA 4650

IARA MAIARA DE AGUIRRE 4738

ISABELA GAGO COLLARES CHAVES 4702

IVANIR GOULART 4688

JACQUELiNE TAVEIRA LOPES 4740

JASLEIDY LIDILIA SOLORZANO VILLAVICENCIO 4684

JOÃO FELIPE CASCO MIRANDA 4717

JOCELAINE DA SILVA (IODOIS 4746

JORGE ALEXANDER BECERRA CAMPO 4691

JOSÉ ALEXSANDRO DE ARAÚJO NASCIMENTO 4504

JOSE ANTONIO SILVEIRA JTJMOR 4612

JOSÉ FERNANDO DE MATOS 4468

JOSNALDO DE LIMA TEIXEIRA 4677

JULIANE FERNANDES DE LIMA 4582

KAREN CRISTINT FORNARI FRANCENER 4481

LEONARDO ANTONIO ZENTENO PEREIRA 4747

LEONARDO LUCAS DA SILVADE SOUSA 4671

LETÍCIA FELTRIN 4732

LUANA DE SALES ANTUNES 4634

LUIS FELIPE FRANCO GLANERT SOLEY 4665

LUISA CECILIA CALDART 4607

LUIZ HENRIQUE PALAVICINI SELIVAN 4720

LUIZA CARLA BEAL 4729

MARCOS VIAR FERRARESI 4710

MARCUS PEREIRA ANDRADE 4716

MARIANA CEZAR GONÇALVES 4580

MARIANE DALLASTRA GODARTH 4652

MARIANNA DE CAMPOS FERREIRA E SILVA 4664

MAURICIO ANICETO ORGAS MALDONADO 4728

MONICA RIBEIRO TAVARES DE CASTRO 4706

OLGA LUCÍA MOSQUERA CONDE 4737

OZIELRODRIGUES DE FREITAS 4505 (

(ViA
Programa de Pós-Graduação em Políticas Póblicas e Desenvolvimento - PPGPPI)

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu _(Pr4là
runoaçao rarque iecnoiogico Isalpu, flocO US, espaço ui, saia u - lelelone:

--

('5)) i in- ,jun e-mali: secrer2ra.00epn{s(vurnla

MINISTERIO DA EDUCAÇAO
1..,JNILA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇAO LATINO AMERICANA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

PAOLA JULIANA FLORENCIO

PATRICIA GOTTARDELLO FOSTER RUIZ

4749

4641

PATRICIA SILVA CASCO 4756

REGiNA DO NASCIMENTO 4701

RENAN GUSTAVO BAEZ 4639

RENATAALESSIO 4725

ROBINSON ALEXANDER STIJRMER

-

4610

RUSVER ELIOR CRISPIN GUILLÉN 4758

SELIA PEREIRADA ROCHA 4606

SILVANA DUARTE PEREIRA 4755

SILVANA MITTMANN DAMACENO 4694

SILVIO CÉSAR FERREIRA 4707

SONIA JANUARIO 4672

STEFANY LORENA RAMOS ESCOBAR 4723_
TAÍS REGiNA SCHAPKO 4730

THAMELLA HELLEN ESTEFANUTO ORSIOLLI 4678

TORIBIO RAMÃO SILVEIRA 4600

WELLINGTON RICARDO SANTOS RODRIGUES 4507
____

- COTAS (Ação Afirmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.] do EditalPPGPPD

18/2019):

CANDIDATO(A)
_________________

INSCRIÇÃO
ANA FLAVIA DA SILVA 4726

ANDREIADA CRUZ 4693
--_____________

CARLOS ALBERTO AZEVEDO GOMES 4724
________

FERNANDO BUENO VIEIRA 4670
- -_______

FILIPE SILVANERI
____

JOCEMIR FALCAO DE MELLO

4470

4625

4630

4695

4754

4609

- ____

JOSÉ RICARDO FURQUIM
____

ROSIMARY MARIA DE JESUS
_____ ____

ROY EDDIE MARQUARDT FILHO
_______

VANESSASILVADE SOUZA

Foz do Iguaçu, 08 de outubro de 2019.

P f. . Gilson Bati sta de Oliveira

Coordenador do PPGPPD/UNILA

Programa de Pós-Graduação em Politicas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da lntegmção Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tanciedo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico llaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05- Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-inail:cretaria noenndãunila cdu.br